Постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.03.2017 года № 02.03.2017
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 28 декабря 2015 года №3304 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района  на 2016-2019 годы»
На основании писем Министерства культуры Челябинской области от 30.01.2017 года №1401/403 и от 03.02.2017 года №1401/477, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района от 28 декабря 2015 года №3304 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района на 2016-2019 годы» следующие изменения и дополнения:

1) Перечень основных мероприятий Подпрограммы  «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы в Сосновском муниципальном районе» (Приложение №4 к муниципальной программе) дополнить следующими мероприятиями: «поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области; поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области».

2) Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Сосновском муниципальном районе» (Приложение №5 к муниципальной программе) фразу «целенаправленное комплектование фондов библиотек Сосновского муниципального района Челябинской области» заменить фразой «комплектование книжных фондов библиотек Сосновского муниципального района Челябинской области»;
3) Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Сосновском муниципальном районе» (Приложение №5 к муниципальной программе) дополнить следующими мероприятиями: «поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области; поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области».

4) Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Развитие музейного дела в Сосновском муниципальном районе» (Приложение №6 к муниципальной программе) дополнить мероприятием: «поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области; поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Челябинской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
3. Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспалова) обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Сосновская нива» и размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А. Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального района
                                             Е.Г. Ваганов